АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025 с.Покровка №310-п

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул на территории

Октябрьского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости

населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 года № 298 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Содействие занятости населения»,

постановлением Правительства Приморского края от 03.03.2025 № 197-пп «Об

утверждении Правил предоставления и распределения иного межбюджетного

трансферта из краевого бюджетам муниципальных образований Приморского края

на реализацию мер поддержки в сфере занятости населения в 2025 году», Уставом

Октябрьского муниципального округа, и в целях организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период

летних каникул в 2025 году администрация Октябрьского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать временное трудоустройство в муниципальных

общеобразовательных бюджетных учреждениях Октябрьского муниципального

округа 50 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних

каникул в 2025 году (далее - несовершеннолетние граждане).

2. Утвердить Реестр образовательных организаций, предоставляющих

временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул на территории Октябрьского

муниципального округа в 2025 году (Приложение № 1).

2
3. Утвердить Расчет затрат на оплату труда одного несовершеннолетнего

обучающегося в возрасте от 14 до 18 лет в июне 2025 года (Приложение № 2).

4. МКУ «Управление образования» (Пинзул) произвести оплату труда

несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в образовательных организациях

за счет средств бюджета Октябрьского муниципального округа, в объеме

бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках соглашения о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между

министерством профессионального образования и занятости населения

Приморского края и администрацией Октябрьского муниципального округа

Приморского края, в целях реализации мер поддержки в сфере занятости населения

в части содействия организации временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального округа ввести с

1 июня 2025 года со сроком действия до 30 июня 2025 года в штатные расписания

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Октябрьского

муниципального округа штатные единицы для организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан согласно приложения к настоящему

постановлению.

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Октябрьского муниципального округа:

6.1. Создать временные рабочие места для трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул в

2025 году;

6.2. Принять на временные работы несовершеннолетних граждан,

направляемых отделением КГКУ «Приморский центр занятости населения»

Октябрьского района, и обеспечить организацию их труда в соответствии с

нормами Трудового кодекса Российской Федерации, предусмотренными для

данной категории граждан;

6.3. Заключить с каждым несовершеннолетним гражданином на период

участия во временных работах срочный трудовой договор в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации;

6.4. Обеспечить безопасные условия труда несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с постановлением Главного

3
государственного санитарного врача РФ от 02.12.2020 № 40 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям труда», Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», руководствуясь нормами главы 42 Трудового кодекса

Российской Федерации;

6.5. Осуществлять приём и увольнение несовершеннолетних граждан в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и информировать об

этом отделение КГКУ «Приморский центр занятости населения» Октябрьского

района в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты приема (увольнения).

6.6. Производить оплату труда несовершеннолетних граждан в соответствии

с действующим трудовым законодательством пропорционально отработанному

времени из расчёта, установленного законодательством Российской Федерации

минимального размера оплаты труда, и планируемого периода временного

трудоустройства.

6.7. Произвести начисление и оплату страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Организационному управлению администрации Октябрьского округа

(Козлова) опубликовать настоящее постановление.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Октябрьского муниципального округа Осипову Т.В.

Глава округа А.В. Камленок

Верно:
И.о. начальника
организационного управления
администрации Октябрьского округа Д.А. Соснин

оо -J os

о tn
43
О

v<

n
о
В
0

1
О
О
Е

О tn «<
Я о 43
CD
Я
cd
К о
Я
е

о
о
Е

о СП
чЗ
Я о $
о со о
я
й м
О
О
Е

я
н о
о

о tn 43
я о в о
•ч
о о

43

3 G В О я

О
О
Е

сл о to to to о

2 2
о о tn tn
43 <<
ti я я я я о о в в CD CD Я Я я я р р 5 »
О О
О о
В Е
& £
1—1 (О

о ON

to

оо

О tn 43
ю
Й р
Ё
Я

о в
с я
е аз
О
О Е

в о
43 43
cd
CD
Я
Я
£ cd

43
Р
с \ о
л
Я cd

to

"О о я и
Е5 СЯ О р 2 о g -0 й я Я ^ S

Я cd
Я я
м 2 р я и о я s 5 ^

со
to р
К
Я
SC

Я
я о

U) О I— о О OS
Ь ^ о _
^ ^ ^ 8
о Ь g О
ю to Р̂  Ui Ю to • О " • о to to Ul L/i

а о я о
о S 43 Та cd

1 * 2 н Н ш р р

2 П) о
н X о "I о

я
"О
cd to о
о
н р в
Й
м
8
Е о Sc

& Я^

я"

Я СО
Я
Л
я о в р
я
я
CD

о СП
в CD о
о» 43 8 о в р
н
cd
Й
в я о №

--NT3 Я и §
о в CD я

о я я X

« о й я я CD
о н в о

CD о н
to о й *
я о
с н я

я р я
£ CD я о в р я к CD

С9

п

$ о в CD to CD я

я
>8 я о to

43 р
о\ о н

•е* я я р
я о $
о в р
я

я о н о я я я я

р to
я я я о о

о ^ Я ^ я я о я о Я О
Ю о р ° и Я ю q о g в
^ Ц я
W о Я
о § 5
я 3

о
р

<N 2
<£! Я 2; д
<U g Я ^ Я <u
о §

a и x &
о
о u о и о hQ

Я I
О 1—< СО

in <N О <N

С и

Я Tl-IS о
sf ^
О О Я я я S п сЗ

В и о U <ы

'V)

2 л т
Ю я
О ц; о о _ и
5 2
е- ™ о
X
X 4>

о
S 2
X

S в I sr о ~
U « « « 22 Ь х о 2 5 О

X ^

5 н о о
Я QJ
п н ^ У О- я

н са § «
в о я
X
н я О. н я м

И
ТО

ГО

89
95

,7
1

98
46

,7
9

99
95

,2
5

10
94

0,
88

С
ум

ма

на
чи

сл
ен

ий

30
,2

%

20
86

,5
6

22
83

,9
7

23
18

,4
1

25
37

,7
5

С
ум

ма

Д
Л

Я

ра
сч

ет
а

69
09

,1
5

75
62

,8
2

76
76

,8
4

84
03

,1
3

К
ол

ич
ес

тв
о

от
ра

бо
та

нн
ы

х
дн

ей

On ON
о о

К
ол

ич
ес

тв
о

ра
бо

чи
х

дн
ей

в

ме
ся

це

ON On I—H On г-Ч
On i-H

Ра
йо

нн
ы

й
ко

эф
фи

ци
ен

т
30

%

67
32

70

50
,4

5
67

32

70
50

,4
5

С
ел

ьс
ки

е
25

%

1 10
61

,5
0

1 10
61

,5
0

Д
оп

ла
та

Д

О

М
РО

Т
18

19
4

18
19

4
18

19
4

18
19

4

О
кл

ад

42
46

42

46

42
46

42

46

Бю
дж

ет

К
Б М
Б

КБ

М
Б

П
ер

ио
д

с
02

 п
о

16
 и

ю
ня

с

17
 п

о
30

 и
ю

ня